Crebrius etiam iidem poterunt haberi coetus, si vel parochus vel Archisodalitatis Delegatus id opportunum indicaverint.

## TITULUS VI.

## DE IURE AGGREGANDI.

XXVIII. — Archisodalitati ius est constitutas ubi vis per catholicum terrarum orbem Doctrinae Christianae sodalitates aggregandi, easque admittendi ad communionem indulgentiarum, bonorum spiritualium ac privilegiorum, quibus directa concessione ipsa fruatur.

XXIX. — Ut sodalitas aggregari possit, necessario requiritur: 1) ut eadem canonice fuerit constituta decreto Ordinarii loci; 2) ut ad Archisodalitatem defteratur una cum supplici libello, authenticum exemplar decreti, quo fuit constituta Sodalitas atque Ordinarii commendacie litterae.

XXX. — In qualibet dioecesi eam doctrinae christianae sodalitatem aggregare Archisodalitati Romanae satis erit, quam sodalitatem Ordinarius statuerit esse centrum ceterarum eiusdem generis; haec enim aggregata, simul aggregatae censemuntur aliae omnes sodalitates, quae aut constituta iam, aut deinceps constituenda sint in eadem dioecesi.....

(Sequuntur indulgentiae concessae tum Ven. Archisodalitati Doctrinae Christianae per Pauli PP. V const. Ex credito Nobis d. vi mens. Oct. MDCVII, tum omnibus utriusque sexus Christifidelibus sive dominibus sive discentibus Christianam catechesim ex coll. auth. *Precum et Piarum Operum a S. C. Indulg.* edita an. 1898, p. 588, n. 316).

## EX SS. CONGRE

## SENTENTIAE

Ex Congregatione  
tis interpretan

— Quando paroch  
brant Missam cantata  
qua in Dominica pr  
eum indictione diei et  
transmittere tantum  
iuxta taxam dioecesa  
grum stipendum per  
huiusmodi Missis pra  
quialem cum cantu p  
tis faciunt sue obliga  
sae lectae, neque deb  
cantatae iuxta praedi  
lae; haec tamen quo  
augmentum communis  
maiorem labore vel  
parochus obligatus no  
Martii M DCCC VI).

## Ex Congregatione

— In casu verae no  
Sacramenti Extremae l  
istam sanctam unctione  
quidquid deliquisti. An  
April. M DCCC VI).

Ex Congregatione  
gentiarum et Sa

— Confirmatur cult  
praestitus Beatis Placi  
Ordine S. Benedicti, c  
tinensis in dioecesi Cu  
Decembr. M DCCC V).

— Director Terti C  
vel Sacerdos facultate  
eularibus congregatis b  
plenaria, quam dicunt  
impertitur, uti debet ta  
(Ex deer. d. XXII men

— Fratres Minores c  
palem Provinciae civil  
principali Regni celeb  
Patrono principali Reg  
seu dioecesis attender  
feriationem habeat, ve  
de Apostolico indulto  
quiritur feriatio, festu  
cipalis in kalendario  
sub ritu duplice prima  
debet ornatum feriatio  
tannis tamquam mobile  
(Ex deer. Ord. Fr. Mi  
mens. Febr. M DCCC V).

— Confirmatur cult  
praestitus tum Ven. Se  
ordinis S. Hieronymi Co  
Beato nuncupato, tum  
Marani. (Ex decr. d. I

— Post Missas de  
vel lectas, sed omnino  
ptis duplicitibus primae  
ecclesiae extendi pann  
extra illum crucifixo,  
pluviali nigro et a car  
nibus et incensationibus  
lum. Si vero dicatur C  
est in casu Absolutio i  
Missam. (Ex deer. d. x

— Quo magis Christ  
siones in suscepione  
excitentur, Plenaria I  
applicabilis in perpetu

equenda superius praem  
m facilius assequendum,  
etur vim habitura post  
urbis antistiti fuerit pro-

IV.

RATIONE.

Curatorem pecuniae,  
rationum exactoribus,  
nistrationi proventuum,  
poterit.

S V.

CHISODALITATEM  
INTERCEDUNT.

is paroecia constituetur  
ae, ad normam Epistole  
diei xv mensis Aprilis,  
isodalitatis. Sodalitates  
m dirigens, cui praeerit  
inhabitat duodecim soda-  
ordinis viri, e populo  
eres.

geri poterit aut minui  
roeciae conditionibus.

e quatuor ecclesiasticis  
labitur tamquam ipsius  
quisque parochis pro-  
Praesidis Archisodalitatis

Sodalitatum Paro-  
cio apud parochum rite  
et que si quae utiliora  
iae et profectus incre-

t haberi coetus, si vel  
elegatus id opportu-

VI.

GANDI.

us est constitutas ubi-  
bem Doctrinae Chri-  
asque admittendi ad  
onorum spiritualium  
ta concessione ipsa

ari possit, necessario  
ice fuerit constituta  
Archisodalitatem de-  
, authentieum exem-  
Sodalitas atque Or-

cesi eam doctrinae  
Archisodalitati Ro-  
em Ordinarius sta-  
iusdem generis; haec  
ae censebuntur aliae  
tutae iam, aut dein-  
dioecesi....

sae tum Ven. Archi-  
per Pauli PP. V  
ens. Oct. MDCVII,  
ristifidelibus sive do-  
nam catechesim ex-  
erum a S. C. Indulg.

### EX SS. CONGREGATIONIBUS ROMANIS SENTENTIAE NOVISSIMAE SELECTAE.

**Ex Congregatione Concilii Tridentinis decretis interpretandis:**

— Quando parochi diebus festis suppressis celebant Missam cantatam, sive manualem sive fundatam, quae in Dominica praecedenti praeanuntiata fuerit cum inductione diei et horae, licet ipsis ad Episcopum transmittere tantummodo stipendium Missae lectae iuxta taxam dioecesanam, neque debent tradere integrum stipendium per constitutiones dioecesanias pro huiusmodi Missis praestitum. Item, si Missam exequiale cum cantu praedictis diebus celebrant, sati faciunt suae obbligationi mittendo stipendium Missae lectae, neque debent mittere stipendium Missae cantatae iuxta praedictam taxam, salvis iuribus stola; haec tamen quoties morali certitudine constet augmentum communis eleemosynae datum fuisse ob maiorem laborem vel incommode, ad quae aliunde parochus obligatus non sit. (Ex deer. d. XXIV mens. Martii M DCCCC VI).

**Ex Congregatione S. Officii:**

— In casu verae necessitatis pro administratione Sacramenti Extremae Unctionis sufficit forma: « Per istam sanctam unctionem indulgeat tibi Dominus quidquid deliquisti. Amen ». (Ex deer. d. XXVI mens. April. M DCCCC VI).

**Ex Congregatione Sacrorum Rituum, Indulgentiarum et Sacrarum Reliquiarum:**

— Confirmatur cultus ab immemorabili tempore praestitus Beatis Placido M. et Sigisberto abbati ex Ordine S. Benedicti, conditoribus Monasterii Deseritensis in dioecesi Curiensi. (Ex deer. d. VI mens. Decembr. M DCCCC V).

— Director Tertii Ordinis Minorum S. Francisci, vel Sacerdos facultate praeditus, qui Tertiarii saecularibus congregatis benedictionem cum indulgentia plenaria, quam dicunt « absolutionem generalem », impertitur, uti debet tantum stola coloris violacei. (Ex deer. d. XXII mens. Decembr. M DCCCC V).

— Fratres Minores celebrantes Patronum principalem Provinciae civilis non dispensantur a Patrono principali Regni celebrando. In celebrando autem Patrono principali Regni, Provinciae civilis, Loci seu dioecesis attendere etiam debent si Patronus feriationem habeat, vel saltem habuit, quae tamen de Apostolico indulto modo sit sublata. Quod si requiritur feratio, festum Patroni sub nomine *principalis* in calendario cleri saecularis designatum sub ritu duplici primae classis cum Octava, censeri debet ornatum feriatione, eo quod idem festum quotannis tamquam mobile in die Dominica recolatur. (Ex deer. Ord. Fr. Min. Provinciae Apuliae d. XVI mens. Febr. M DCCCC VI).

— Confirmatur cultus ab immemorabili tempore praestitus tum Ven. Servo Dei Marco de Marconibus ordinis S. Hieronymi Congregationis B. Petri de Pisis, Beato nuncupato, tum B. Joanni episcopo Montis Marani. (Ex deer. d. II mens. Martii M DCCCC VI).

— Post Missas de die et non de Requie cantatas vel lectas, sed omnino independenter ab ea et exceptis duplicibus primae classis, licite potest in medio ecclesiae extendi pannus niger, et, posito prope et extra illum crucifixo, cantari a sacerdote induito pluviali nigro et a cantoribus *Libera* cum aspersoribus et incensationibus, quae fieri solent ad tumulum. Si vero dicatur Officium defunctorum, facienda est in casu Absolutio immediate post ipsum et ante Missam. (Ex deer. d. XVII mens. Martii M DCCCC VI).

— Quo magis Christifideles ad servandas promissiones in susceptione Baptismatis ab ipsis emissas excitentur, Plenaria Indulgentia, defunctis quoque applicabilis in perpetuum conceditur, ab omnibus

lueranda, qui die festo Augustissimae Trinitatis, alicui piae caeremoniae in parochialibus aliisque ecclesiis, de Ordinariorum licentia et iuxta eorum normas peragendae, in qua solemniter praefatae promissiones denuo nuncupentur, devote astiterint, simulque sacramentali confessione expiati et S. Synaxi refecti ad mentem Summi Pontificis oraverint. (Ex deer. d. I Junii M DCCCC VI).